INDICAÇÃO Nº 659/2014
Solicita ao Poder Executivo, as devidas providências para realização da limpeza de todas Bocas de Lobos existentes no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo, as devidas providências para realização da limpeza de todas Bocas de Lobos existentes no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este vereador vem sendo procurado por diversos moradores, os quais reivindicam a limpeza de todas Bocas de Lobos, tendo em vista que a falta de manutenção vem causando uma série de transtornos aos moradores, que são obrigados a conviver com mau cheiro, bem como com risco de alagamento sempre que ocorre uma chuva moderada, justificando assim a presente indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de abril de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2014 - 11:12:41 02712/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/04/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário